
روزنامه کیهان – 16 آبان 1358
پس از اشغال سفارت آمریکا و استعفای دولت 
موقت مهندس بازرگان ، صفحه اول کیهان 
پر از خبرهای مهم است. تیتر اول کیهان به 
بررسی چگونگی اداره کشور پس از استعفای 
دولت پرداخته است : »جزئیات طرح ضربتی 
شورای انقلاب برای اداره کشور« .»دکتر 
بهشتی ضمن اعلام علل استعفای دولت گفت: 
ایران تا پایان انتخابات مجلس شورا ، نخست 
وزیر نخواهد داشت«. کیهان با انتشار عکس 
یادگاری دولت بازرگان ، تیتر گزارش خود در 
این خصوص را چنین زد: »در آخرین جلسه 
امروز هیات دولت چه گذشت؟« تیتر دیگر 
این روزنامه درباره گروگانهای سفارت آمریکا 

بود: »دانشجویان مسلمان پیرو خط امام : گروگانها در صورت دخالت نظامی آمریکا نابود می‌شوند«.
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دزدیده شده
دزدیده‌شده فیلمی محصول سال ۲۰۱۲ به 
کارگردانی سایمون وست است. در این فیلم 
بازیگرانی همچون نیکلاس کیج، مالین 
اکرمان، دنی هوستون، ام. سی. گینی، 
سمی گیل، مارک ولی و جاش لوکاس 
ایفای نقش کرده‌اند.در خلاصه داستان این 
فیلم آمده است: ویل مونتگمری )نیکلاس 
کیج( به همراه دوستش وینسنت )جاش 
لوکاس( دزد هستند و پس از انجام سرقت 
با مردی روبرو می‌شوند که چهره آن‌ها را 
دیده‌است وینسنت می‌خواهد او را بکشد 
اما ویل اجازه نمی‌دهد و می‌گوید که 

کشتن آدم‌ها در برنامه آن‌ها نبوده، آن‌ها در گیر می‌شوند و در درگیری به طور اتفاقی تیر به پای وینسنت می‌خورد ویل 
او را به ماشین می‌رساند و بازمی‌گردد تا پول‌ها را که جاگذاشته بردارد اما دوستانش از ترس رسیدن پلیس فرار می‌کنند.

چهره‌ها

هلن سوزمن؛  فعال اجتماعی ضد نژاد پرستی
هلن سوزمن  در 7 نوامبر 1917 به دنیا آمد. هلن، بعد از پایان تحصیلاتش بعنوان استاد 
در دانشگاه ویتس واتررندِ ژوهانسبورگ در رشته تاریخ اقتصاد شروع به کرد. در دوران 
۸ ساله ی تدریس در دانشگاه، شاگردان برجسته بسیاری را پروراند.  در سال ۱۹۴۸ 
با قدرت گرفتن حزب ملی ، هلن تصمیم گرفت آفریقای جنوبی را به مقصد بریتانیا 
یا آمریکا ترک کند. اما چندی بعد از این تصمیم صرفنظر کرد و با دست کشیدن از 
تدریس به دنیای سیاست پیوست. در سال ۱۹۵۳ هلن به عنوان یکی از اعضای حزب 
متحد به پارلمان راه یافت. هلن زن یهودی انگلیسی زبانی بود که در پارلمان پنجه در 
پنجه مردان ناسیونالیست می‌انداخت . در طول سال‌های متمادی  عضویت در پارلمان، 
او صدای عدالت بود. او پیشنهاد کرد که با بالا رفتن قیمت طلا در جهان و کسب درآمد 
بیشتر این کشور از صادرات آن می‌توان به وضعیت مسکن، حمل و نقل، تحصیلات و 
درمان سیاه پوستان سرو سامانی داد. اما طرح پیشنهادی او با مخالفت همکارانش در 
پارلمان مواجهه شد. هلن، به خاطر موقعیت سیاسی اش می‌توانست از زندانیان سیاسی 
در زندانها دیدار نماید. او اولین بار در سال ۱۹۶۷ به دیدار آنان رفت. در زمانی که مردم زندانیان سیاسی سیاه پوست را به 
چشم جنایتکار می‌نگریستند دیدار این زن با شهامت از زندانیان از ایمان او به آزادی و دموکراسی حکایت می‌کرد. نلسون 
مندلا تاثیر حضور هلن سوزمن را بر زندان جزیره روبن اینگونه شرح می‌دهد: زندانیان سیاسی سیاه پوستان حق داشتن 
کتاب، روزنامه، و رادیو را نداشتند اما بخاطر پافشاری هلن تمام این اقلام در اختیار زندانیان سیاسی قرار داده شد.  ماندلا 
در زندگینامه خود نوشته‌است: »دیدن این زن جسور درحالی که به داخل سلول زندان چشم دوخته بود و در حیاط زندان 
راه می‌رفت، صحنه‌ای عجیب و خارق العاده بود. وی اولین و تنها زنی بود که با حضور خود سلول‌های ما را مزین کرد.«  این 

فعال سیاسی ضد آپارتاید در 1 ژانویه 2009 درگذشت. 

آلبر کامو ؛ برندهٔ جایزهٔ نوبل ادبیات
آلبر کامو در  ۷ نوامبر ۱۹۱۳ به دنیا آمد. او یکی از نویسندگان بزرگ قرن بیستم و خالق 
کتاب مشهور بیگانه و مقاله جریان‌ساز افسانهٔ سیزیف است. کامو در الجزایر تحت استعمار 
فرانسه متولد شد. او در دانشگاه الجزیره تحصیل کرد و تا پیش از آنکه در سال ۱۹۳۰ 
گرفتار بیماری سل شود دروازه‌بان تیم فوتبال این دانشگاه بود. در سال ۱۹۴۹ پس از 
آنکه کامو از جنبش »شهروند جهانی« گری دیویس جدا شد یک اتحادیهٴ بین‌المللی را 
تأسیس کرد که آندره بروتون نیز یکی از اعضای آن بود. شکل‌گیری این گروه، به گفته 
خود کامو، بر اساس »محکوم کردن هر دو ایدئولوژی شکل گرفته در آمریکا و اتحاد 
جماهیر شوروی« بود. با وجود اینکه کامو یکی از متفکران مکتب اگزیستانسیالیسم 
شناخته می‌شود او همواره این برچسب خاص را رد می‌کرد. در مصاحبه‌ای در سال 
۱۹۴۵ کامو هرگونه همراهی با مکاتب ایدئولوژیک را تکذیب می‌کند و می‌گوید: »نه، من 
اگزیستانسیالیست نیستم. هم سارتر و هم من همیشه متعجب بوده‌ایم که چرا نام ما را 
پهلوی هم می‌گذارند.« کامو در سال ۱۹۵۷ به خاطر آثار مهم ادبی که به روشنی به مشکلات وجدان بشری در عصر حاضر 
می‌پردازد،  برندهٔ جایزهٔ نوبل ادبیات شد. آلبر کامو پس از رودیارد کیپلینگ جوان‌ترین برندهٔ جایزهٔ نوبل و همچنین نخستین 
نویسندهٔ زادهٔ قارهٔ آفریقا است که این عنوان را کسب کرده‌است. همچنین کامو در بین برندگان نوبل ادبیات، کمترین طول عمر 

را دارد و دو سال پس از بردن جایزهٔ نوبل 4 ژانویه 1960 در یک سانحهٔ تصادف درگذشت.

فیلم بازی

بهبود حافظه بیماران مبتلا به آلزایمر با کمک داروی ام‌اس!
پژوهشگران آمریکایی در بررسی 
جدید خود نشان داده‌اند که شاید 
دارویی که برای درمان ام‌اس 
بهبود  به  بتواند  تجویز می‌شود، 
حافظه بیماران مبتا به آلزایمر 
کمک کند. به گزارش ایسنا و 
به نقل از ساینس‌دیلی، از دست 
دادن حافظه، یکی از نشانه‌های بارز 
آلزایمر است که کیفیت زندگی 
بیمار را کاهش می‌دهد. بهبود 
حافظه و کند کردن روند تغییرات 
شناختی ناشی از این بیماری، یک 
چالش دائمی برای پژوهشگرانی 
است که در پی توسعه روش‌های 
درمانی جدید هستند. پژوهشگران 
 University( دانشگاه راچستر
of Rochester( آمریکا دریافتند 
که داروی موسوم به گلاتیرامر 

استات )Glatiramer acetate( که در حال حاضر برای بیماران مبتلا به ام‌اس تجویز می‌شود، حافظه موش‌های مبتلا به آلزایمر را 
بهبود می‌بخشد. کری اوبانیون )Kerry O›Banion(، استاد علوم اعصاب دانشگاه راچستر و از پژوهشگران این پروژه گفت: این پژوهش، 
اطلاعات ما را در مورد کاربرد بالقوه گلاتیرامر استات در آلزایمر گسترش می‌دهد. این دارو، درمان آلزایمر نیست اما شاید گامی برای ارائه 
یک روش درمانی باشد که روند بروز نشانه‌های این بیماری ناتوان‌کننده را کند می‌کند. پژوهشگران در آزمایش روی موش‌های مبتلا 
به آلزایمر دریافتند که گلاتیرامر استات، تغییراتی را در میکروگلیا که بخشی از سیستم ایمنی مغز است، پدید می‌آورد و به بهبود رفتار 
شناختی کمک می‌کند. این تغییرات، با کاهش پلاک‌های آمیلوئید و بروز تغییراتی در آسیب‌شناسی پروتئین تاو )Tau( در مغز مرتبط 
بود که نشان می‌دهد نشانه‌های مولکولی بیماری آلزایمر، تحت تأثیر قرار گرفته‌اند. پژوهش‌های پیشین نشان داده‌اند که گلاتیرامر استات 
می‌تواند آسیب‌ مغزی را در موش‌های مبتلا به آلزایمر تغییر دهد اما مکانیسم‌های دقیقی که بر مغز تأثیر می‌گذارند، هنوز ناشناخته 
هستند. داولینگ دیونیزیو سانتوس )Dawling Dionisio-Santos(، از پژوهشگران این پروژه گفت: یافته‌های این پژوهش، شواهد 
بیشتری را در مورد این موضوع ارائه می‌دهند که درمان‌های اصلاح‌کننده سیستم ایمنی می‌توانند در درمان آلزایمر مؤثر باشند. این 
پژوهش، شواهدی را برای پشتیبانی از آزمایش‌هایی ارائه می‌دهد که استفاده از گلاتیرامر استات را در بیمارانی که در معرض خطر ابتلا 

به آلزایمر هستند، بررسی می‌کنند.

وضعیت خطرناک بچه‌های طلاق در کشور!

طرح روز

دانستنی‌ها

علیرضا پاکدل

توان‌بخشی عصب روان‌شناختی

کتاب »توان‌بخشی عصب روان‌شناختی« اثر باربارا ای. 
ویلسون، جیل وینگاردنر، کارولین ام. ون هوگتن، تامارا 
اونزورث را حسین زارع و محمد حسین عبداللهی ترجمه 
کرده و از سوی سازمان سمت به قیمت 98 هزار تومان منتشر 

شده است. 
در مقدمه این کتاب آمده است: »محیط ما مملو از محرک‌های 
مختلفی است که با کمک گیرنده‌های حسی دریافت می‌شوند 
و سپس مورد پردازش قرار می‌گیرند. محصول پردازش 
ردهای حسی »شناخت« نامیده می‌شود که شامل مفاهیمی 
همچون توجه، ادراک، حافظه، استدلال، قضاوت، حل مسئله 
و تصمیم‌گیری است. مؤلفه‌های شناخت با کمک زیرساخت 
مهمی به نام مغز شکل می‌‌گیرند. هرچند اساس شکل‌‌گیری 
شناخت مشروط به وجود ساختار سالم مغزی است، 

همسان‌‌پنداری مغز و شناخت تصور درستی نیست.
این باور وجود دارد که شناخت، ضمن وابستگی به مغز، از 
جنس مغز نیست. با این حال، با کمک مغز مادۀ خام ردهای 
حسی اولیه چنان پیچیده می‌‌شود که متخصصان را مشتاق به 

واکاوی »سرّ سر« می‌‌نماید.
برای مطالعۀ شناخت قطعاً مطالعۀ مغز مفید است؛ اما شواهد 
نورولوژیکال لزوماً به معنای شکل‌‌گیری مؤلفة شناختی مورد 
نظر نیستند. »مار«، محقق برجستۀ روان‌‌شناسی شناختی، در 
این خصوص تعبیر ارزشمندی دارد و آن این است که تکیه 
بر شواهد مغزی برای بررسی شناخت همانند این است که 
محققی برای مطالعۀ چگونگی پرواز کردن پرندگان به مطالعۀ 

پر پرنده‌‌ها بپردازد! «
كتاب حاضر برای دانشجویان رشتة مشاوره توان‌بخشی 
در مقطع کارشناسی ارشد به عنوان منبع اصلی برای 
دروس‌ »مشاوره با معلولین جسمی و روانی« و »خانواده و 
توان‌بخشی«  ترجمه شده است. اميد است علاوه بر جامعة 

دانشگاهى، سایر علاقه‌‌مندان نيز از آن بهره‏مند شوند.

پیشنهاد

حضرت محمد)ص(:
اگر می‌خواهی خدا تو را دوست دارد 

دنیا را دشمن دار و اگر می‌خواهی مردم تو را دوست 
دارند آنچه از زواید دنیا داری پیش آنها بریز.

)نهج‌الفصاحه(

 

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌اي 
به شرح جدول ذیل

شرکت توزيع نيروی برق آذربايجانغربی در نظر دارد مناقصه عمومی 
یک مرحله‌اي ساخت و تولید 700 عدد فونداسیون پایه چراغ 12 متری 
بتنی به شرح جدول ذیل و برابر مشخصات فني پيوست اسناد مناقصه را از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: روز شنبه مورخ 1400/08/15

آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصات از سایت: ساعت 19 روز 
یکشنبه مورخ 1400/08/23

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت 19 روز پنجشنبه مورخ 
1400/09/04

زمان بازگشایی پاکت‌های الف و ب و ج: روز شنبه مورخ 06 /1400/09 
و به شرح جدول ذیل خواهد بود.

توضیح: 
پیشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده شرکت در مناقصه، 
تضمین‌های معتبر )براساس شرایط مندرج در اسناد مناقصه( تهیه و تسلیم 
نماید و به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد 
از انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف:

آدرس: اروميه – بلوار ارتش- سربازان گمنام- ارتش. شرکت توزیع نیروی 
برق استان، تلفن 3110-044 داخلی 4305 

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 021-27313131

دفتر ثبت نام: 88969737-021و021-85193768
دفتر ثبت نام ارومیه: 09144443544 - 04432232113

 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان‌ها در سایت سامانه
www.setadiran.ir »بخش ثبت نام /پروفایل تامین کننده /

مناقصه‌گر« موجود است.
ضمنا فراخوان مناقصه در سايت‌هاي اطلاع‌رسانی معاملات صنعت برق 
)شرکت توانير( و سايت شرکت توزيع نيروی برق آذربايجانغربی و سايت 

ملی مناقصات به ترتيب به آدرس‌هاي:
  Iets.Mporg.ir ,WWW.Waepd.ir ,WWW.tavanir.org.ir

قابل مشاهده است.
توضیح: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/08/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/08/16

روابط عمومی شرکت توزيع نيروی برق آذربايجانغربی

)نوبت دوم(

نوع اعتبارمبلغ کل تضمین شرکت در مناقصه )به ریال(موضوع مناقصه و شماره فراخوانشماره مناقصه

1400-196
ساخت و تولید 700 عدد فونداسیون پایه چراغ 12 متری بتنی 

شماره فراخوان 200009003000166
منابع داخلی790.000.000

شناسه آگهی: 1218113

 
»آگهی فراخوان مناقصه عمومی  )نوبت اول(«

شماره‌های 126 و 127 سال 1400
شماره فراخوان‌های مندرج در سامانه ستاد ایران

2000001403000168 و 2000001403000169 مورخه 1400/08/11
شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد عملیات مربوط به مناقصات مندرج در جدول ذیل را به روش مناقصه عمومی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir از پیمانکاران دارای گواهینامه صلاحیت برای دریافت اسناد با مشخصات ذیل دعوت می‌نماید:

شماره 
فراخوان

شماره فراخوان
سامانه ستاد ایران

موضوع مناقصه
مبلغ برآورد اولیه 

)ریال(

مدت 
اجرای 
کار 

دستگاه نظارت
محل 
اعتبار

رشته 
گروه 
پیمانکار

مبلغ تضمین 
شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )ریال(

1262000001403000168
اجرای حفر چاه عمیق 

در اراضی شهر مرند
2 ماه5503436463

مدیر دفتر بهره‌برداری و توسعه 
تاسیسات تامین، تصفیه و 
خطوط انتقال آب و مشاور 

مدیرعامل در امر حفر و تجهیز 
چاه‌ها

عمرانی
کاوش‌های 

زمینی
275171823

1272000001403000169

اجرای حفر 2 
حلقه چاه عمیق در 

دامنه‌های شمال سهند 
تبریز

4 ماه15008234202

مدیر دفتر بهره‌برداری و توسعه 
تاسیسات تامین، تصفیه و 
خطوط انتقال آب و مشاور 

مدیرعامل در امر حفر و تجهیز 
چاه‌ها

عمرانی
کاوش‌های 

زمینی
750411710

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

شناسه آگهی: 1218713

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقیتاریخ انتشار نوبت اول: 1400/08/16            تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/08/17

 کارفرما: شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی
لازم به ذکر است که هزینه آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می‌باشد. آدرس سایت 

 www.abfaazarbaijan.ir :اینترنت
مهلت فروش اسناد از تاریخ درج آگهی لغایت ساعت 19 مورخه 1400/8/20

آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت 8 صبح مورخه 
1400/9/2

زمان و تاریخ بازگشایی پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت 10 صبح مورخه 
1400/9/2


